
 
 
Sp. zn. CN/130/CN/19        Č.J. 1922/20/CN  

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Centrum pro podporu výtvarné 
kultury - stavba“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 
dokumentace v souladu s § 98 zákona. 

Zadavatel obdržel dne 05. 05. 2020 prostřednictvím elektronické emailové komunikace další žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti:  

„Dobrý den, 

prosíme o dodatečnou informaci k výběrovému řízení veřejné zakázky "Centrum pro podporu výtvarné 

kultury - stavba" (Galerie Klenová). 

 V zadávací dokumentaci na str. 10 - Technická kvalifikace odst.4.3.b) specifikujete referenční stavby, 

které musí splňovat podmínky: 

 - všechny 3 referenční zakázky byly realizovány na objektech památkově chráněných, nebo na území 

MPZ, MPR, VPZ. Hodnota každé referenční zakázky musí činit alespoň 10 mil.Kč bez DPH 

 - alespoň jedna z referenčních zakázek měla hodnotu min.40 mil.Kč bez DPH a byla realizována na 

objektu památkově chráněném. 

 Referenční zakázka za 40 mil.Kč bez DPH musí být realizována pouze na objektu památkově 

chráněném, nebo může být i na na území MPZ, MPR či VPZ? 

 Děkuji za odpověď.“ 

 

Odpověď zadavatele (zpracovatele PD) na žádost: 

Na základě konzultace všech, kteří se podíleli na zpracování zadávací dokumentace, zadavatel 
poskytuje vysvětlení formulace v rámci technické kvalifikace, odst. 4.3 b) ZD.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

ZADAVATEL: Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou 

IČ: 00177270 

ZASTOUPENÝ: Ing. Hana Kristová, ředitelka 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Centrum pro podporu výtvarné kultury - stavba“ 

Podlimitní veřejná zakázka podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadávaná v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona. 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: VZ: P20V00000073 



 
 
Sp. zn. CN/130/CN/19        Č.J. 1922/20/CN  

Záměr požadavku na prokázání technické kvalifikace je ten, že všechny 3 referenční zakázky byly 
realizovány na objektech památkově chráněných, nebo na území MPZ, MPR, VPZ, přičemž objekty na 
území MPZ, MPR, VPZ podléhají také památkové ochraně, neboť v rámci povolování rekonstrukcí 
takovýchto objektů je vyžadováno stanovisko příslušného orgánu památkové péče a probíhá u nich 
také dohled nad plněním požadovaných podmínek. V tomto smyslu nemusí být referenční zakázka za 
40 mil. Kč realizována pouze na objektu, který je prohlášen za nemovitou kulturní památku, ale musí 
se nacházet na území MPZ, MPR, VPZ, které také podléhají památkové ochraně z hlediska činnosti 
DOSS. 
 
Shrnutí: 
Referenční zakázka za 40 mil. Kč bez DPH nemusí být realizována pouze na objektu prohlášeném za 
nemovitou kulturní památku,  může být i na  území MPZ, MPR či VPZ, dle předchozího vysvětlení. 
 

 

Termín pro podání nabídek zůstává zachován, termín 13. 05. 2020, do 10:00 hod. 

V souladu s bodem 6.1 ZD uvádíme, že časový prostor pro další žádosti o vysvětlení ZD je již vyčerpán. 

 
V Plzni dne 06. 05. 2020  
 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ: 
 


		2020-05-06T12:43:51+0200
	Ing. Václav Štrunc




